ДОГОВОР №
на оказание услуг в сфере образования

г. Волгоград                                                                                                            ___________ 2019г.

Администрация Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Дубовский зооветеринарный колледж имени Героя Советского Союза А.А. Шарова», (сокращенное наименование - ГБПОУ «ДЗК им А.А. Шарова»), свидетельство о государственной аккредитации № 83 от 04 декабря 2017 г., серия 34А01 № 0001613, срок действия до 04 декабря 2023 г., выданная комитетом образования и науки Волгоградской области, лицензия на право ведения образовательной деятельности № 765 от 26.11.2015, серия 34 ЛО1 № 0000481, выданная комитетом образования и науки Волгоградской области, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Корнеева Николая Яковлевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги в сфере образования по организации, проведению и обеспечению участия представителей Заказчика в V Открытом региональном чемпионате «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Волгоградской области (далее – Чемпионат, Услуга) в соответствии со спецификацией, указанной в Приложении №1 к настоящему Договору, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
1.2. Место и сроки оказания Услуги: с 11 ноября 2019 г. по 16 ноября 2019 г. город Волгоград, Волгоградская область.

2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего договора составляет 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании ст. 145, пп.14 п.2 ст.149 Налогового кодекса РФ, (за) одного участника общеобразовательной организации, принимающей участие в V Открытом региональном чемпионате «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Волгоградской области.
2.2. Заказчик производит оплату Услуг путем 100% предоплаты перечислением денежных средств на счет Исполнителя до 25 октября 2019 г. В случае не своевременной оплаты договор считается расторгнутым и в оказании Услуги Заказчику будет отказано.
2.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приемки оказанных услуг Заказчиком и Исполнителем или их уполномоченными представителями.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услуги надлежащего образа в объеме и сроки, предусмотренные в разделе 1 настоящего Договора.
3.1.2. Организовать и провести Чемпионат.
3.1.3. Обеспечить регистрацию участников Чемпионата.
3.14. Организовать участие экспертов по профессиональным компетенциям Чемпионата.
3.1.5. Обеспечить участников Чемпионата раздаточной продукцией; (атрибутикой Чемпионата) и печатными материалами.
3.1.6. Организовать награждение победителей Чемпионата.
3.1.7. Организовать и провести все мероприятия, являющиеся предметом предоставляемой услуги и протокольные мероприятия.
3.1.8. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество услуги, в течение одного рабочего дня.
3.1.9. По результатам оказания Услуг подписать акт приемки оказанных Услуг.
3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Требовать своевременной оплаты оказанных Услуг.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Оплатить Услуги Исполнителя в сроки, предусмотренные настоящим договором.
3.3.2. Принять оказываемые услуги на соответствие их количества, объема и качества требованиям, установленным в договоре. Приемка осуществляется на основании акта приемки оказанных услуг, подписанном Сторонами не позднее следующего дня после их фактического завершения.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1 Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством оказываемых услуг, соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.
3.4.2. Если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или оказывает Услугу с отступлением от его условий, Заказчик вправе потребовать возмещение убытков и обратится в суд для расторжения договора.
3.4.3. По результатам оказания Услуг подписать акт приемки оказанных Услуг или предоставить мотивированный отказ от подписания акт.

4. Порядок сдачи-приемки Услуг

4.1. Приемка результатов оказанных Услуг по количеству, качеству, объему оформляются в виде актов приемки оказанных Услуг.
4.2. По факту оказания Услуг Исполнитель незамедлительно предоставляет Заказчику, подписанный с его стороны акты приемки оказанных Услуг в соответствии с настоящим договором в 2-х экземплярах.
4.3. Заказчик в течение 1 рабочего дня рассматривает направленный ему акт приема оказанных Услуг, подписывает и направляет его Исполнителю, в случае несогласия с его подписанием, в этот же срок обязан предоставить мотивированный отказ от подписания акта. В случае не подписания акта в указанные выше сроки и не направления в адрес Заказчика мотивированного отказа, Услуга считается надлежащим образом оказанной и принятой Заказчиком.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (пеней). Неустойка (пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Неустойка (пени) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более 5% от общей суммы договора. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
5.3. Уплата неустойки не освобождает Исполнителя от выполнения лежащих на нем обязательств или устранения нарушений.
5.4. В случаях приостановления, прекращения оказания услуг по настоящему договору, расторжения настоящего договора по вине или инициативе Исполнителя, не вызванных нарушениями Заказчиком условий настоящего договора, документально подтвержденные расходы, произведенные Заказчиком по настоящему договору, возмещаются Исполнителем.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, указанных в п. 3 ст. 401 ГК РФ. О возникновении таких обстоятельств стороны обязаны без промедления письменно информировать друг друга.
5.6. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по причине действия вышеуказанных обстоятельств, должна незамедлительно уведомить об этом другую сторону. Неизвещение или несвоевременное извещение о возникновении вышеуказанных обстоятельств лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
5.7. Надлежащим свидетельством наличия и продолжительности вышеуказанных обстоятельств являются акты, выданные соответствующими органами.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Стороны предпримут все возможное для улаживания споров и разногласий, возникших при выполнении настоящего договора, по взаимному согласию, претензионный порядок рассмотрения является обязательным.
6.2. Стороны обязаны рассматривать претензии в течении 10 рабочих дней с момента их получения. В случае если стороны не придут к взаимному согласию, споры и разногласия подлежат разрешению в Арбитражном суде Волгоградской области.

7. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 31.12.2019 г.
7.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7.3. Все изменения и дополнения к данному договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.
7.4. Договора, переданные сторонами по факсимильной и электронной связи, могут быть приняты ими к исполнению, но с обязательным условием предоставления оригиналов до времени начала оказания Услуги.
7.5. Стороны вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор с предварительным уведомлением противоположной Стороны не менее чем за 30 календарных дней до расторжения договора.
7.6. Все изменения и дополнения к данному договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]
ГБПОУ «Дубовский зооветеринарный колледж имени Героя Советского Союза
А.А. Шарова».
Юридический, почтовый адрес:
РФ, Волгоградская область, город Дубовка,
улица Магистральная д.10.
Банковские реквизиты:
УФК по Волгоградской области
(ГБПОУ «ДЗК им. А.А. Шарова»
л/сч 20296Ш93410)
Расчетный счет:
40601810700001000002 в Отделение Волгоград, г. Волгоград
БИК 041806001; ИНН 3405007144
КПП 340501001
КД 000000000000000000130

л/с 20296Ш93410

Директор ГБПОУ «ДЗК им А.А. Шарова»

__________________________Н.Я. Корнеев
(подпись)

М.П.
	Заказчик:

ИИН/КПП

БИК

л/с

р/с

ОКТМО

Директор

_____________________/ _______________/
(подпись)

М.П

[bookmark: _GoBack]Приложение№ 1
к договору № ___ на оказание услуг
в сфере образования от

Спецификация к договору
на оказание услуг в сфере образования:
Проведение и обеспечение участия представителей в Региональном чемпионате
"Молодые профессионалы" (WorldSkills Russia)
	№
п/п
	Наименование услуги
	Сумма
(руб.)

	1.
	Организационное и информационное обеспечение проведения чемпионата
	5000

	2.
	Оформление площадок проведения чемпионата
	10000

	ИТОГО
	15000